REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de Janeiro,1274 - Fone: 0XX-93-3515-1528 - CEP: 68.371-075
Altamira - Pará

2

INDICAÇÃO Nº ____/ 2025/GAB/VER/CMA                Altamira-PÁ 08 de Outubro de 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Altamira,

O Vereador Chesther Luchetti Pedro que está subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Altamira que determine
ao setor competente da Prefeitura a construção de três (03) lombadas na Rua Acesso 3, localizada
no bairro Independente I.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo atender à demanda dos moradores da Rua Acesso 3, que
relataram o trânsito intenso e o excesso de velocidade de veículos, colocando em risco a segurança
de pedestres, ciclistas e crianças que circulam pela via.

A construção das lombadas contribuirá significativamente para reduzir a velocidade dos veículos e
prevenir acidentes, promovendo mais segurança e tranquilidade para os moradores e transeuntes da
região.

_______________________________

Chesther Luchetti Pedro
Vereador

		2025-10-08T10:55:05-0300
	CHESTHER LUCHETTI PEDRO:46074880204